
 

                                                                             
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«28» апреля  2023 года                                                                                    № 20 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения Талинка от 27.12.2022 № 52 

«Об утверждении положения о налоговых льготах  

на территории городского поселения Талинка» 

 

В соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, 

Совет депутатов городского поселения Талинка решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 

27.12.2022 № 52 «Об утверждении положения о налоговых льготах на территории 

городского поселения Талинка» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

  

 «3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные 

законодательством о налогах и сборах, в том числе в виде налогового вычета, 

представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении 

налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу.  

 В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены 

налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в 

заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает 

сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов 

и иных лиц, у которых имеются эти сведения.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района». 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию по распоряжению бюджетом, налогам и финансам Совета 

депутатов городского поселения Талинка.  

 

 
 


